
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО БГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ) 

  

ПРИКАЗ  

  

15.08.2018                № 137 - орд  

  

г. Уфа  

  

О зачислении на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры за счёт бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на 2018 год 

 

В соответствии с приказами Минобрнауки России от 28.04.2017 № 394 «Об 

установлении организациям, осуществляющим образовательную деятельность, 

контрольных цифр приёма по специальностям и (или) укрупнённым группам 

направлений подготовки для обучения по образовательным программам высшего 

образования (программам подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре, программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки) за 

счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2018/19 учебный год», 

Правилами  приёма в федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Башкирский государственный медицинский 

университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации на обучение 

по образовательным программам высшего образования - программам ординатуры 

на 2018/19 учебный год и на основании решения приёмной комиссии от 

15.08.2018,    п р и к а з ы в а ю: 

Зачислить с 01.09.2018 в число ординаторов первого года обучения по 

образовательным программам высшего образования - программам ординатуры на 

очную форму обучения на места в рамках контрольных цифр приёма для 

получения высшего образования за счёт бюджетных ассигнований федерального 

бюджета согласно приведённому списку по следующим специальностям: 

1) 31.08.01 Акушерство и гинекология: 
№ ФИО Балл  

1.1.  Громенко Регина Ильдаровна 133  

 

2) 31.08.02 Анестезиология-реаниматология: 
№ ФИО Балл  

2.1.  Клявлин Сергей Валерьевич 135  

2.2.  Шагизиганов Руслан Рамилевич 130  

2.3.  Громенко Иван Дмитриевич 128  

2.4.  Возмилкин Андрей Викторович 125  

2.5.  Муллагалиева Эльвина Ришатовна 125  

 

3) 31.08.04 Трансфузиология: 
№ ФИО Балл  



3.1.  Глазунов Станислав Юрьевич 130  

3.2.  Хайретдинова Ильмира Ильдаровна 101  

3.3.  Антипина Сабина Николаевна 96  

 

4) 31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика: 
№ ФИО Балл  

4.1.  Латыпов Айнур Юлаевич 132  

4.2.  Фатхулова Регина Валерьевна 118  

4.3.  Нуртдинова Лейсан Дамировна 115  

4.4.  Нуриева Элина Радисовна 106  

 

5) 31.08.07 Патологическая анатомия: 
№ ФИО Балл  

5.1.  Каримов Самат Салаватович 96  

5.2.  Кононченко Александра Павловна 93  

 

6) 31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза: 
№ ФИО Балл  

6.1.  Баттерфилд Артур Вильданович 125  

 

7) 31.08.12 Функциональная диагностика: 
№ ФИО Балл  

7.1.  Хубаева Аделя Ансафовна 115  

7.2.  Хабипова Гузель Фаритовна 110  

 

8) 31.08.16 Детская хирургия:  
№ Ф.И.О. Баллы 

8.1. Нафикова Радмила Айратовна 131 

8.2. Алибаева Римма Римовна 121 

 

9) 31.08.18 Неонатология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

9.1. Дильмухаметова Юлия Фанилевна 108 

9.2. Матвеева Анастасия Сергеевна 100 

 

10) 31.08.19 Педиатрия: 
№ Ф.И.О. Баллы 

10.1. Шарипова Файруза Раильевна 131 

10.2. Диваева Светлана Флюровна 130 

10.3. Хасанова Эльвина Назыйфовна 128 

10.4. Сафуанов Артем Римович 128 

10.5. Кольчугина Анастасия Николаевна 126 

10.6. Гребнева Лариса Владимировна 125 

10.7. Кунафина Назгуль Тимерхановна 125 

10.8. Данилова Карина Радионовна 123 

10.9. Шарипова Ирина Константиновна 121 

10.10. Жданова Нелли Наилевна 120 

10.11. Бикмуллина Диана Ильдаровна 118 



10.12. Гибадуллина Гузалия Фануровна 118 

10.13. Хасанова Минлегуль Рамилевна 118 

10.14. Валеева Нургиза Бахтияровна 117 

10.15. Габдрахманова Алсу Илдаровна 115 

10.16. Булатова Ляйсан Ансаровна 114 

10.17. Байрамгалина Гульгена Мансуровна 113 

10.18. Валиева Дилара Рафаилевна 113 

10.19. Пак Анастасия Филиповна 113 

10.20. Суяргулова Алия Рафаэлевна 113 

10.21. Яхина Элеонора Булатовна 113 

10.22. Зиязетдинова Азалия Расимовна 113 

10.23. Ахметова Айгуль Фазгатовна 111 

10.24. Хусаенова Гузель Фанисовна 111 

10.25. Юсупова Оксана Сергеевна 110 

10.26. Латыпова Дильбар Римовна 110 

10.27. Штатская Елена Марсовна 110 

10.28. Грушевская Венера Владимировна 110 

10.29. Шабиев Салават Валерикович 110 

10.30. Абдуллина Кадрия Талгатовна 110 

10.31. Галиева Ляйсан Марсэлевна 109 

10.32. Аиткулова Резеда Альбертовна 108 

10.33. Мухамадеева Гульназ Миндияровна 108 

10.34. Кадырова Гульнара Олеговна 107 

10.35. Динисламова Розалина Рамилевна 106 

10.36. Трапезникова Дарья Валерьевна 105 

10.37. Ахметова Дина Алимовна 103 

10.38. Байбулатова Эльвина Минулловна 102 

10.39. Иштакбаева Ляйсан Талгатовна 101 

10.40. Ахмадиева Эльвина Хайдаровна 100 

10.41. Ахмадуллина Ильнара Илгизовна 100 

10.42. Имашева Раушания Рафаилевна 100 

10.43. Абзалилова Гузель Рауфовна 100 

10.44. Хусаинова Лейсан Рустамовна 98 

10.45. Хазеева Эльвира Раилевна 98 

10.46. Шамигулова Алина Раилевна 98 

10.47. Гайбадуллина Ралия Рустамовна 98 

 

11) 31.08.20 Психиатрия: 
№ Ф.И.О. Баллы 

11.1. Янбеков Тимур Булатович 120 

11.2. Уразаева Сабина Ильясовна 118 

11.3. Ишбердина Регина Рашитовна 115 

11.4. Алпарова Розалия Рафаиловна 115 

11.5. Садыкова Венера Алфиртовна 115 

11.6. Минигалиева Эльза Салиховна 114 

11.7. Токарева Оксана Владимировна 108 

11.8. Кутыев Эмиль Айратович 103 



11.9. Мухтаруллин Данис Робертович 103 

11.10. Риянов Роберт Артурович 100 

 

12) 31.08.24 Судебно-психиатрическая экспертиза: 
№ Ф.И.О. Баллы 

12.1. Эгиева Фатима Амировна 106 

 

13) 31.08.28 Гастроэнтерология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

13.1. Загидуллин Эдуард Фаизович 128 

 

14) 31.08.29 Гематология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

14.1. Шарафутдинова Лилия Жамилевна 116 

 

15) 31.08.31 Гериатрия: 
№ Ф.И.О. Баллы 

15.1. Алексеева Анастасия Александровна 106 

 

16) 31.08.32 Дерматовенерология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

16.1. Султангирова Расима Шавкатовна 142 

16.2. Аминева Гульнара Закиряновна 137 

16.3. Степанова Юлия Александровна 128 

16.4. Гафиятуллина Ирина Науфалевна 125 

 

17) 31.08.35 Инфекционные болезни: 
№ Ф.И.О. Баллы 

17.1. Бабенко Евгений Алексеевич 118 

17.2. Сабиров Артур Эдуардович 110 

17.3. Исмагилова Юлия Марселевна 110 

17.4. Мухутдинов Роберт Дамирович 108 

17.5. Рахматуллина Регина Рамзиловна 108 

17.6. Барлыбаева Диля Хамзиевна 106 

17.7. Махмутова Эльза Радиковна 106 

17.8. Хизяпова Алсу Айдаровна 105 

17.9. Гирфанова Надежда Владимировна 101 

17.10. Кучербаева Алина Ириковна 100 

17.11. Михеева Оксана Сергеевна 100 

17.12. Парфёнов Константин Игоревич 100 

17.13. Шангареева Дина Салаватовна 98 

17.14. Сейнароева Танзила Юнызовна 98 

17.15. Сибагатуллина Регина Тимуровна 98 

17.16. Ахтарова Ляйсан Раилевна 93 

 

18) 31.08.36 Кардиология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

18.1. Байгулова Регина Робертовна 136 

18.2. Галиакберова Зарема Ражиповна 129 

 

19) 31.08.37 Клиническая фармакология: 



№ Ф.И.О. Баллы 

19.1. Гайсина Гульнара Галиевна 116 

 

20) 31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина: 
№ Ф.И.О. Баллы 

20.1. Самородов Антон Александрович 125 

20.2. Хушмурадов Рустэм Исхакович 113 

20.3. Тазетдинова Юлия Наилевна 100 

20.4. Тагирова Эльза Ленаровна 96 

 

21) 31.08.42 Неврология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

21.1. Рахматуллина Гузель Закировна 128 

21.2. Хамидуллина Айгуль Радиковна 126 

 

22) 31.08.43 Нефрология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

22.1. Ильясова Лия Ураловна 108 

22.2. Кашапова Регина Рафисовна 105 

22.3. Токпаева Светлана Сергеевна 103 

 

23) 31.08.44 Профпатология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

23.1. Холматова Фанзия Аглямовна 108 

23.2. Зинатуллина Лилия Венеровна 108 

23.3. Галикеева Гузелия Сафиевна 105 

 

24) 31.08.45 Пульмонология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

24.1. Газизова Лиана Мидхатовна 110 

24.2. Зязиков Рашид Макшарипович 107 

 

25) 31.08.46 Ревматология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

25.1. Карякина Кристина Алексеевна 108 

 

26) 31.08.47 Рефлексотерапия: 
№ Ф.И.О. Баллы 

26.1. Хабирова Альбина Рафаэлевна 108 

 

27) 31.08.48 Скорая медицинская помощь: 
№ Ф.И.О. Баллы 

27.1. Мустаев Альберт Робертович 102 

27.2. Исмагилов Искандер Фанисович 91 

 

28) 31.08.49 Терапия: 
№ Ф.И.О. Баллы 

28.1. Исланова Регина Рильевна 127 

28.2. Вахитова Эльмира Альбертовна 127 

28.3. Нигметзянова Камилла Маратовна 127 



28.4. Нурисламова Лилия Магафуровна 126 

28.5. Гатауллина Альфия Аликовна 126 

28.6. Акбулдина Кристина Романовна 125 

28.7. Ахметшина Римма Салаватовна 125 

28.8. Кинзягулова Эльвира Науфилевна 123 

28.9. Гафарова Лилия Замировна 118 

28.10. Хасанова Эльза Радиковна 116 

28.11. Шакирова Гульнара Шамилевна 115 

28.12. Цуканова Ольга Сергеевна 115 

28.13. Аминева Рамзиля Рахимьяновна 113 

28.14. Нуриева Гузель Флоритовна 112 

28.15. Кашапова Диана Фанильевна 112 

28.16. Губайдуллина Альбина Марсовна 111 

28.17. Сагидуллина Алия Рафиковна 111 

 

29) 31.08.50 Физиотерапия: 
№ Ф.И.О. Баллы 

29.1. Карпова Екатерина Сергеевна 111 

29.2. Нигматуллина Аниса Зиннатовна 108 

29.3. Мигранова Элина Фаритова 108 

29.4. Зубаирова Альфина Рамилевна 98 

 

30) 31.08.51 Фтизиатрия:  
№ Ф.И.О. Баллы 

30.1. Сынбулатов Айнур Фанурович 118 

30.2. Ильясова Алина Димовна 110 

30.3. Ганиев Ильдар Радикович 109 

 

31) 31.08.53 Эндокринология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

31.1. Нурисламов Тагир Фаритович 136 

31.2. Гаянова Гульшат Фаритовна 128 

 

32) 31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина): 
№ Ф.И.О. Баллы 

32.1. Постнова Виктория Евгеньевна 127 

32.2. Ишметова Алия Тагировна 124 

32.3. Каюмова Гузель Радифовна 113 

32.4. Мирсаяпова Гульшат Тафтизановна 110 

32.5. Назмиева Алина Радиковна 110 

32.6. Ахметова Юлия Дамировна 108 

32.7. Бекмухамедова Алина Атласовна 108 

32.8. Ямалова Лиана Фаргатовна 102 

32.9. Исмагилова Алсу Галиевна 100 

32.10. Кутыева Надира Рафкатовна 100 

32.11. Шабутдинова Лилия Радмировна 100 

 

33) 31.08.56 Нейрохирургия: 
№ Ф.И.О. Баллы 

33.1. Султанов Руслан Айратович 131 

 



34) 31.08.57 Онкология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

34.1. Фаткуллина Илюза Салимовна 127 

 

35) 31.08.58 Оториноларингология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

35.1. Шарифуллина Ильмира Азгаровна 128 

 

36) 31.08.59 Офтальмология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

36.1. Ирназарова Нурания Загировна 130 

36.2. Биктимерова Эльвина Флюровна 128 

 

37) 31.08.61 Радиотерапия: 
№ Ф.И.О. Баллы 

37.1. Имаев Ильшат Ильфатович 115 

 

38) 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия: 
№ Ф.И.О. Баллы 

38.1. Катаев Валентин Валерьевич 124 

 

39) 31.08.66 Травматология и ортопедия: 
№ Ф.И.О. Баллы 

39.1. Хуснияров Марат Фанисович 133 

 

40) 31.08.67 Хирургия: 
№ Ф.И.О. Баллы 

40.1. Махортов Руслан Игоревич 136 

40.2. Лаптева Ксения Владиленовна 127 

40.3. Аминев Ильдар Ильсафович 124 

40.4. Галиев Алмаз Ахнафович 123 

40.5. Еремеева Виктория Константиновна 121 

40.6. Голков Семен Владимирович 119 

40.7. Шакуров Данил Фаилевич 119 

40.8. Сагадатова Юлия Риязовна 118 

40.9. Сагадиев Руслан Раилевич 118 

40.10. Фархутдинов Артем Олегович 111 

 

41) 31.08.68 Урология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

41.1. Хасанов Азат Ильдарович 132 

41.2. Сивков Андрей Сергеевич 129 

 

42) 31.08.70 Эндоскопия:  
№ Ф.И.О. Баллы 

42.1. Сайфуллин Фаниль Зуфарович 116 

 

43) 31.08.73 Стоматология терапевтическая: 
№ Ф.И.О. Баллы 

43.1. Аршинова Владислава Алексеевна 125 

43.2. Юмагулова Альфия Рустемовна 123 



43.3. Григорьева Олеся Олеговна 119 

 

44) 31.08.74 Стоматология хирургическая: 
№ Ф.И.О. Баллы 

44.1. Саптаров Юлай Наилевич 111 

 

45) 31.08.75 Стоматология ортопедическая: 
№ Ф.И.О. Баллы 

45.1. Ле Тху Чанг 126 

45.2. Даутова Лилия Айдаровна 126 

 

46) 31.08.76 Стоматология детская: 
№ Ф.И.О. Баллы 

46.1. Назмиева Светлана Флоридовна 119 

46.2. Галина Алсу Наилевна 111 

46.3. Тукаева Рената Равилевна 110 

46.4. Мухаметова Наиля Радиковна 109 

 

47) 31.08.77 Ортодонтия: 
№ Ф.И.О. Баллы 

47.1. Антипова Дина Евгеньевна 132 

 

48) 32.08.01 Гигиена детей и подростков: 
№ Ф.И.О. Баллы 

48.1. Зейнилгабиден Алтынгуль - 100 

48.2. Кочетков Дмитрий Владимирович 100 

 

49) 32.08.06 Коммунальная гигиена: 
№ Ф.И.О. Баллы 

49.1. Кадырова Илина Шамилевна 106 

49.2. Хусаинов Артур Эдуардович 96 

 

50) 32.08.12 Эпидемиология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

50.1. Ноздрина Наталия Михайловна 96 

 

51) 33.08.01 Фармацевтическая технология: 
№ Ф.И.О. Баллы 

51.1. Хайдаршина Венера Викторовна 103 

51.2. Данилов Александр Сергеевич 98 

51.3. Дружкова Анна Алексеевна 95 

 

52) 33.08.02 Управление и экономика фармации: 
№ Ф.И.О. Баллы 

52.1. Низамова Альфина Ансафовна 129 

52.2. Кокурина Мария Георгиевна 119 

52.3. Положенцева Ирина Александровна 110 

52.4. Павлова Вероника Александровна 106 

52.5. Галлямова Алевтина Вячеславовна 105 

 

53) 33.08.03 Фармацевтическая химия и фармакогнозия: 



 


